Arcalia, pro fisca quodam iure particulari. Reliqua (inquit Theodosius) tam arcaliam, quam utriusque ærarii usque ad incipientem primam iudictionem, iubemus ad indulgentiam pertinere, id est, remitti.

Arcula, & Atcellula, diminutivum, parua arca, { *κιβώτιον*, GALL. Cassette, petit coffre ou bahu. ITAL. Casseta. GERM. Ein kistlin/ tröglín/ käsia lin. HISP. Arquilla, pequeña caxa. ANGL. A little coffer or cheste. } Cic. 2. Offic. Pretermittebatque de stipatöribus suis qui perscrutarentur arculas nulliebres, & ne quod in vestimentis telum occultaretur, exquirerent. ¶ In auspiciis quoque Arcula dicebatur, teste Festo, avis quæ aliquid fieri vetabat: ab arcendo nomen hahens, quod consulentem à re aliqua aggredienda arceret, hoc est, prohiberet. ¶ Est & Arca urbs Cœlesyria, antiquum adhuc nomen inter Barbaros retinens: cuius meminit Ioseph. lib. 3. Antiq.

Arcularii, qui arculas faciunt, vel vendunt. Plaut. Aul. sc. 5. a. 3. Textores, limbalatii, arcularii.

Arcariūs, quod ad arcam pertinet. ANGL. A treasure, chamberlaine. Hic arcarius servus, cui arca, in qua domini pecunia condita est, procuratio commissa est. Idem qui actör, aut dispensator. Scaev. de fid. liber. Stichus arcarius, probante domino nomina fecit, &c. Hor.

ARCADIĀ, *ἀρκαδία*. Peloponnesi regio intima, è mari undique remota: ab Arcade Iovis filio, ex Calisto Lycabnis Arcadiæ regis filia, sic appellata. Hæc, ut Eustathius docet, aliquando dicta est Pelasgia, à Pelasgo rege magno, sapiente viro, qui virtut cultioris auctor eis fuit: victimum ex stirpibus herbarum arborumque frondibus transfluit ad glandem, maximè ad fagineam. ¶ Aliquando etiam Lycaonia, aliquando Gigantes, & Parrhasia dicta est, teste Stephano. Arcas autem quum Pelasgos in ditionem redigisset, eorum regionem Arcadianam nominavit. Scribit Plin. hanc universam veluti pensante equorum incursus natura, in montes 76. attollit. Habet hæc regio asinos procerissimos, qui ob corporis magnitudinem in proverbium abiurunt. Habet & lapidem asbeston, hoc est, inextinguibilem. Oppida eius præcipua sunt Mantinea, Tegea & Stymphalus, Montes Pholoe, Cyllene, Lyceus, Menalus, & Nonacris. Fluvii Lidon & Erymanthus. ¶ Arcadiam postulas, *ἀρκαδία μὲν αἱρέεται*. Diogenianus Proverbii duplē ostendit usum: convenit enim, vel in magna, vel inutilia petentem. Herodot. lib. 1. innuere videtur natum ex Oraculo: Mutatos Atticos in Arcadia homines. Plaut. Amph.

Arcadicūs, a, um, *ἀρκαδίας*, quod est ex Arcadia: ut, Arcadicū mores, Arcadicū pecus, Arcadicū germen. *ἀρκαδίας βλάσης*. De grandibus & ignavis dici solitum. Arcades enim olim male audierunt ob stuporem ingenii. Arcadicū Asini. Plaut. Asin. sc. 1. a. 2. Meministin' asino's Arcadicos, &c.

Arcās, adis, *ἀρκαδίας*. Nomen Iovis filii ex Calisto, à quo Arcades originem ducunt. ¶ Est & gentile ab Arcadia. Ovid. 5. Fast.

readis Evandri nomen tibi sape resurit.

¶ Arcadas imitantes, *ἀρκαδίας μετεπέπονθος*. Zenodotus indicat dictum in eos, qui aliis, non sibi laborant. Plato Pisandro scribit illum Arcadas imitari, quod comædias à se conscriptas alii edendis traderet ob inopiam. Adagium hinc dictum, quod Arcades olim inter Græcos bellicosissimi, suis auspiciis, suoq[ue] titulo nunquam hostem ullum superarunt, verum aliis suspectias ferentes persepe. Unde illud illis fatale videbatur, aliis vincere, non sibi.

Arcadiūs, a, um. Arcadius deus, pro Pane, apud Propertium. Arcadium sydus, Ursæ, vel Arctos. Senec. in OEdippe.

Arcadiūs, *ἀρκαδίας*, Theodosii filius, Romanorum Imperator fuit cum Honorio fratré, quo tempore Gothi Romam ceperunt. ¶ Fuit præterea hoc nomine Grammaticus Antiochenus, qui librū de Orthographia, & alterum de Syntaxis conscripsit. Suid.

ARCĀNVM, secretum, absconditum, occultum: ab arca, in qua quæ clausa sunt, secreta manent. { *τάσσον*, *διαρρέειν*. GALL. Un secret, chose secrete. ITAL. Segreto. GERM. Das heimlich und verborgen/ em vero holen ding. HISP. Secreto y guardado. ANGL. A secret, any secret thing or hidde frome many. } Potest & ab Arcæ dici, quæ tutissima pars urbis est. Virgil. 1. Aeneid.

Longius & volevns, fatorum arcana movebo.

¶ Qui continet arcanum: Conveniet in eum, qui celat arcanum sibi commissum, neque cuiquam effutit. Sumptum ex Homeri versu Odyss. φ.

Tης οὐτισμὸς ἀπότομος οὐδὲ ποτε,

i. hunc pennis dicta carebant. ¶ Arcanæ, & Arcanò, adverbia, λαρπτεῖν, κρυψίνειν. Col. lib. 3. c. 2. Sed de hac sententia, quanquam & ipse paulò ante id censuerim, quid ramen arcanius iudicem, sub loco mox dicam. Cæsar 2. bell. ciu. Ipse arcane cum paucis familiafibus suis colloquitur. Ibi legitur, arcane, non arcando.

Arcanus, a, um, adjectivum, occultus, rectus, minimè loquax. { *τύπτειν*, *μαχαρισθεῖν*, *διαρρέειν*, *εργάζειν*. GALL. Secret, caché. ITAL. Segreto. GERM. Heimlich/ verborgen/ secret. HISP. Cesa secretay y guardala. ANGL. Privie, secret, hidde. } ut, Arcanus homo, qui quæ audiatur, & continet optimè. Plaut. Cave sic dixeris me dixisse hoc. P. Dixisti

xisti arcane lati. Arcanus sensus. Virg. 4. Aeneid.
— solam nam perfidus ille

Te colere, arcenos etiam tibi credere sensus.

Arcarius, est qui pecuniam publicam adservat. Scævola l. Thais, in fin. de fidei. lib. Stichum (inquit) rationibus redditis, manumitti volo. Stichus arcarius, probante domino; nomina fecit. Et in C. Iust. est rubrica de Susceptoribus, & prepositis, & arcariis.